

# Motion till riksdagen

1988/89:A751

av Barbro Evermo Palmerlund m.fl (s)

Den sjätte semesterveckan

---

Rätten till semester är, som framhållits i flera sammanhang, ojämnt fördelad. 71 procent av LO:s medlemmar, 43 procent av TCO:s och 23 procent av SACO/SR:s medlemmar har enbart fem veckors semester. Nära hälften av alla löntagare har däremot förmåner som ger längre semester än lagen anger.

De grupper som enbart har lagstadgad semester finns främst inom den privata sektorn.

Olikheterna i semesterförmåner avspeglar mycket tydligt de kvardröjande klasskillnaderna i samhället. Anställda som har den kortaste semestern har samtidigt ofta de sämsta arbetsmiljöerna, sämsta utbildningen m.m.

En sjätte semestervecka är ur flera viktiga aspekter en nödvändig rättvisereform.

I dag är skillnaderna i semesterförmåner större än när den femte semesterveckan infördes år 1978. Förhandlingsvägen har för den privata sidan inte varit så framgångsrik som för den offentliga med att förbättra semestern.

Det är nödvändigt att med lagstiftning om en sjätte semestervecka fullfölja traditionerna att göra semesterförmånerna tillgängliga för alla oavsett anställning.

Liksom nu skall de sex semesterveckorna kunna tas ut sammanhängande eller delas upp på flera tidpunkter. Semester skall också kunna sparas för långsemester någon eller några gånger.

I enlighet med den generella välfärdspolitikens grunder är semestern en social rättighet, som i rättvisans namn också måste tillkomma dem som har de mest påfrestande arbetena och de sämsta arbetsmiljöerna.

Mot den bakgrunden är det angeläget att ett lagförslag snarast möjligt föreläggs riksdagen. Inriktningen bör därvid vara en stegvis genomförd reform där första steget genomförs snarast möjligt.

## Hemställan

Mot. 1988/89

A751

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om lagstiftning om och genomförande av den sjätte semesterveckan.

Stockholm den 24 januari 1989

*Barbro Evermo Palmerlund (s)*

*Anita Modin (s)*

*Birgitta Johansson (s)*

*Sven-Åke Nygårds (s)*